
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alto Sermenza.  Responsabile Procedimento: Fornarelli Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

Comune di Alto Sermenza 
Provincia di Vercelli 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE N. 45 IN DATA 04/04/2024 

OGGETTO: Impegno di spesa per affidamento a Enel Sole srl ampiamento IP Località Oro di 

Munca. Offerta OR-0031336459. Cig: B0ABBB191C.           

 

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 

del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA E URBANISTICA 

 
Dato atto che il sottoscritto non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel procedimento amministrativo in oggetto, 

in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire 

dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, art. 53 del d.lgs. 165/2001, art. 7 del d.p.r. 

62/2013 e dell’art. 16 del d.lgs. 36/2023, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 

dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 

445/2000; 

Visto il corrente Bilancio di previsione, esercizio 2024/2026 approvato con D.C.C. n. 35 del 27.12.2023; 

Rilevata l’esigenza di implementare il sistema di pubblica illuminazione in località Oro di Munca; 

Visto il preventivo presentato al prot. dell’Ente Comunale n. 569 del 01.03.2024 da Enel Sole s.r.l., corrente in 

Roma, Via Luigi Boccherini 15 – codice fiscale 02322600541 – Offerta n. OR-0031336459 protocollo ENEL-

SOL-28/02/2024-0007084, avente a oggetto: 24 – Comune di Alto Sermenza – Ampliamento IP in Loc. Oro di 

Munca, ammontante a euro 1.123,50 oltre IVA 22% euro 247,17, pari a totali euro 1.370,67; 

Appurato che l’art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono 

con modalità di affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 Euro anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

Verificato che l’affidamento di che trattasi, acquisti di beni e servizi, è di importo inferiore ad Euro 5.000,00, 

per cui questo Comune può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di 

ricorso a Consip-Mepa ai sensi del comma 130 art. 1 della Legge 30 dicembre 2018; 

Ritenuto di derogare al principio di rotazione in quanto l’importo dell’affidamento de quo ammonta a 

complessivi euro 1.370,67, e pertanto la spesa complessiva non supera la soglia dei 5.000,00 nel triennio di 

riferimento, ed inoltre perché l’operatore economico Enel Sole s.r.l. ha sempre dimostrato professionalità 

nell’esecuzione delle prestazioni; 

Precisato che per l’affidamento in argomento è stato acquisito dalla piattaforma dei contratti pubblici il seguente 

Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): B0ABBB191C; 

Vista la regolarità contributiva della società Enel Sole s.r.l. – come da DURC Numero Protocollo 

INAIL_42223964 Data richiesta 29/01/2024 Scadenza validità 28/05/2024;  

Accertato ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che il programma dei pagamenti conseguente all’adozione del 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono soggetti a 

pubblicazione ex art. 37 del D.lgs. n. 33/2013;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alto Sermenza.  Responsabile Procedimento: Fornarelli Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha introdotto l’art. 

147-bis al D.lgs. n. 267/2000, nonché del vigente regolamento sui controlli interni, che con la sottoscrizione 

della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa; 

Dato atto che ai sensi del regolamento comunale sui controlli interni, il sottoscritto responsabile del servizio 

procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa attraverso la stessa sottoscrizione con la quale 

perfeziona il provvedimento;   

Visto il D.lgs. 36/2023 e s.m.i.;  

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente;  

Visto il D.lgs. 267 del 18.08.2000;  

 

D E T E R M I N A  

 

1. Di approvare il preventivo di spesa Enel Sole s.r.l., corrente in Roma, Via Luigi Boccherini 15 – codice 

fiscale 02322600541 – Offerta n. OR-0031336459 protocollo ENEL-SOL-28/02/2024-0007084, avente a 

oggetto: 24 – Comune di Alto Sermenza – Ampliamento IP in Loc. Oro di Munca, ammontante a euro 

1.123,50 oltre IVA 22% euro 247,17, pari a totali euro 1.370,67, accentandone l’offerta; 

2. Di provvedere all’assunzione degli impegni di spesa sul corrente Bilancio di Previsione 2024 come segue:  

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2024 62 01051 470 1 1 1.370,67 

3. Di dare atto che il codice CIG assegnato al presente impegno di spesa e da comunicare alla ditta è 

B0ABBB191C; 

4. Di provvedere alla liquidazione della spesa dietro presentazione di regolari fatture, all’acquisizione del 

DURC e dichiarazione relativa alla tracciabilità flussi finanziari; 

5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha introdotto 

l’art. 147-bis al D.lgs. n. 267/2000, nonché del vigente regolamento sui controlli interni, che con la 

sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa; 

6. Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa effettuata in sede di formazione della 

presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e s.m.e.i. (T.U.E.L.);  

7. Di comunicare all’interessato il tenore del presente atto per i provvedimenti conseguenti. 

 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                      Firmato digitalmente 

F.to SACCHI Roberto Luigi     

   


